ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX   Bình Định, ngày         tháng      năm 2024

Về việc tăng cường thực
hiện công tác dân số trong
tình hình mới trên địa bàn
tỉnh theo Chỉ thị số 27/CT-

TTg ngày 15/08/2024 của
Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi:

 - Sở Y tế;
- Các sở, ban, ngành, hội đoàn thể;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Chỉ thị số 27/CT-TTg ngày 15/08/2024 của Thủ tướng Chính
phủ về tăng cường thực hiện công tác dân số trong tình hình mới; Công văn số
6676/BYT-CDS ngày 29/10/2024 của Bộ Y tế về việc khai thực hiện Chỉ thị số
27/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ (đính kèm); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến
như sau:

1. Sở Y tế, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, hội đoàn thể, Chủ tịch UBND
các huyện, thị xã, thành phố tiếp tục tăng cường triển khai các nhiệm vụ theo chỉ
đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Chỉ thị số 16/CT-UBND ngày 20/8/2024 về việc
tăng cường thực hiện công tác dân số trong tình hình mới trên địa bàn tỉnh Bình

Định (đính kèm).

2. Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở Nội vụ, UBND các huyện,
thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan triển khai thực
hiện các nội dung Bộ Y tế hướng dẫn tại Công văn số 6676/BYT-CDS ngày

29/10/2024 nêu trên.

Giám đốc Sở Y tế và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan
triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Chi cục DS/KHHGĐ tỉnh;

- Lưu VT, K15.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

    Lâm Hải Giang

8891 04 11